



ประกาศเทศบาลตำบลกระจับ

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระจับ ๔ (คลองหนองตะแคง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกระจับ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑,๑๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ก่อสร้างท่อระบายน้ำแบบท่อเหลี่ยม ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แถว ความยาวรวมท่อระบายน้ำไม่น้อยกว่า ๒๐.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๑,๐๔๙,๐๑๑.๘๕ บาท (หนึ่งล้านสี่หมื่นเก้าพันสิบเอ็ดบาทแปดสิบห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. คณะกรรมการกำหนดและราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุรชัย อุดมวิฑิต ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสมโภช รัตนภูมิ นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวสิริรัตน์ ทับเนตร ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายนิพนธ์ สุพัฒน์โกศล)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลกระจับ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำแบบท่อเหลี่ยม ฯ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลกระบี่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม 5 ซม.	ตร.ม.	240.00	11.17	2,680.80	1.3607	3,647.76	3,647.76
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	48.00	341.83	16,407.84	1.3607	22,326.15	22,326.15
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	453.11	5,437.32	1.3607	7,398.56	7,398.56
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	240.00	323.84	77,721.60	1.3607	105,755.78	105,755.78
3.2	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	48.00	79.19	3,801.12	1.3607	5,172.18	5,172.18
3.3	รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับไหล่ทางคสล	ม.	16.00	79.19	1,267.04	1.3607	1,724.06	1,724.06
4	งานท่อลอดระบายน้ำ							
4.2	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	4.95	1,777.80	8,800.11	1.3607	11,974.31	11,974.31
4.4	งานท่อเหลี่ยมคสล.ขนาด1.20 x 1.20 x 1 ม.	ท่อน	20.00	4,400.00	88,000.00	1.3607	119,741.60	119,741.60
4.5	เสาเข็ม 1 - 0.15 x 0.15 x 2.00 ม.	ต้น	88.00	175.00	15,400.00	1.3607	20,954.78	20,954.78
4.6	งานลูกรังบดอัด	ลบ.ม.	16.80	317.25	5,329.80	1.3607	7,252.26	7,252.26
4.7	งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม	ตร.ม.	15.00	323.84	4,857.60	1.3607	6,609.74	6,609.74
4.8	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	6.09	2,007.83	12,227.68	1.3607	16,638.21	16,638.21
4.9	ไม้แบบ	ตร.ฟ.	6.90	533.00	3,677.70	1.3607	5,004.25	5,004.25
4.10	เหล็ก RB 9 มม.	กก.	178.14	25.70	4,578.20	1.3607	6,229.55	6,229.55
5	งานเปิดเตล็ด							
5.1	งานราวกันตก	ม.	20.00	517.41	10,348.20	1.3607	14,080.80	14,080.80
5.2	ค่าเช่าแบคโฮกดเสาเข็มชุดวางท่อ	วัน	4.00	8,594.24	34,376.96	1.3607	46,776.73	46,776.73
5.3	ค่าเช่ารถเครน	งาน	1.00	17,232.40	17,232.40	1.3607	23,448.13	23,448.13
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				312,144.37			424,734.85
6	งานบล็อกน้ำและปรับแต่งคันคลอง							
6.1	ดินถม	ลบ.ม.	338.00	120.00	40,560.00	1.3370	54,228.72	54,228.72
6.2	ค่าเช่าแบคโฮบล็อกน้ำและแต่งคันคลอง	วัน	4.00	8,594.24	34,376.96	1.3370	45,962.00	45,962.00
7	งานเชื่อมท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60	ม.	6.00	995.52	5,973.12	1.3370	7,986.06	7,986.06
7.2	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	ตร.ม.	2.10	219.45	460.85	1.3370	616.15	616.15
7.3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	2.04	461.87	942.21	1.3370	1,259.74	1,259.74
7.4	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.72	1,634.02	1,176.49	1.3370	1,572.97	1,572.97
7.5	บ่อพักขนาด 1.10 x 1.50 ม.	บ่อ	2.00	8,500.00	17,000.00	1.3370	22,729.00	22,729.00
7.6	ฝาบ่อพักน้ำเหล็กหล่อ	ฝา	2.00	10,000.00	20,000.00	1.3370	26,740.00	26,740.00

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำแบบท่อเหลี่ยม ฯ
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 4
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลกระบี่
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
8	งานเบ็ดเตล็ด							
	8.1 งานทิ้งหินใหญ่คละขนาด	ลบ.ม.	36.00	434.28	15,634.08	1.3370	20,902.76	20,902.76
	8.2 งานบล็อกน้ำสูบน้ำบริเวณวางท่อลอด	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.3370	13,370.00	13,370.00
	8.3 งานเรียงหินตาดคอนกรีต	ลบ.ม.	160.00	530.00	84,800.00	1.3370	113,377.60	113,377.60
	8.4 งานบานระบายน้ำเหล็กหล่อ	ชุด	2.00	118,000.00	236,000.00	1.3370	315,532.00	315,532.00
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน				466,923.71			624,277.01
	รวมค่างานก่อสร้าง				779,068.09		TOTAL	1,049,011.85

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	312,144.37
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	=	466,923.71
ในเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างก่อสร้างชลประทาน	=	1.3370
รวม		1,049,011.85

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยแปดสิบห้าสตางค์ ,	1,049,011.85
--------------------------	--	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายสมโภช รัตนภูมิ)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวสิริรัตน์ ทับเนตร)
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรม
 (นายสุรชัย อุตมวิทิต)
 ผู้อำนวยการกองช่าง